

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ AL CONTATTO CON ALIMENTI

La presente dichiarazione di conformità è rilasciata sotto l'esclusiva responsabilità dell'importatore

Prodotto	Codice articolo	Materiali
Borraccia	125065 125066	Acciaio inox 304
Guarnizione		Gomma siliconica NE 92-70
Tappo		Polipropilene T30S

è conforme alle seguenti legislazioni comunitarie:

- **Regolamento CE 1935 /2004** del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27/10/2004, disciplina i materiali e gli oggetti destinati a venire a contatto con i prodotti alimentari e s.m.i.
- **Regolamento CE 2023/2006** della Commissione, del 22/12/2006, sulle Buone Pratiche di Fabbricazione (GMP) dei materiali e degli oggetti destinati a venire a contatto con prodotti alimentari e s.m.i.
- **Regolamento UE 10/2011** della Commissione, del 14/01/2011, sui materiali e gli oggetti di materia plastica destinati a venire a contatto con i prodotti alimentari e s.m.i.

e alle seguenti legislazioni italiane:

- **Decreto Legislativo n. 29 del 10/02/2017** disciplina sanzionatoria e s.m.i.
- **Decreto del Presidente della Repubblica n. 777** del 23 agosto 1982 e s.m.i.
- **Decreto Ministeriale 21 marzo 1973** e s.m.i.

Condizioni d'uso:

Componente	Materiale	Test effettuati	Contatto previsto alimenti
Borraccia	Acciaio inox 304	Acido acetico 3%, 100°C, 30 min, 3 attacchi Migrazione globale e migrazione specifica: cromo, nichel, manganese Rapporto superficie/volume testata: 6 dm ² /dm ³	Qualsiasi tipo di alimento, contatto ripetuto di breve durata a caldo o a temperatura ambiente.
Guarnizione	Gomma siliconica NE 92-70	Acido acetico 3%, 100°C, 1h, 3 attacchi Etanolo 15%, 100°C, 1h, 3 attacchi Migrazione globale, migrazione specifica coloranti, metalli, PAA, perossidi Rapporto superficie/volume testata: 1 cm ² /cm ³	Tutti gli alimenti non alcolici, alcolici (fino 15%) e acidi.

Componente	Materiale	Test effettuati	Contatto previsto alimenti
Tappo	Polipropilene T30S	Acido acetico 3%, 100°C, 1h, 3 attacchi Etanolo 50%, 100°C, 1 h, 3 attacchi Migrazione globale, migrazione specifica coloranti, metalli Rapporto superficie/volume testata: 1,32 cm ² /cm ³	Tutti i tipi di prodotti alimentari acquosi, non alcolici, alcolici (anche superiore al 20%) e acidi.

Sostanze soggette a restrizione e/o specifiche (Reg. UE 10/2011):

Nome	CAS	Restrizione
/	/	/

Sostanze non intenzionalmente aggiunte - NIAS (Reg. UE 10/2011):

Nome	CAS
/	/

Limiti d'uso:

- Si raccomanda di lavare i prodotti prima dell'utilizzo.

Morganti Spa dichiara di avere adempiuto alla comunicazione di cui all'art. 6 del Dec. Lgs. 29/2017 riguardante tutti gli operatori economici in qualità di produttore di materiali ed oggetti destinati al contatto con gli alimenti (registrazione SUAP).

Tutti i documenti di supporto relativi alla presente dichiarazione, compresa la documentazione relativa alle prove effettuate sui prodotti, ed idonei a dimostrare la conformità dei prodotti sono a disposizione delle Autorità Competenti che ne facciano richiesta, presso la sede di Morganti Spa.

L'utilizzatore in sede industriale o commerciale del materiale indicato nella presente dichiarazione non esclude l'accertamento della sua conformità alle norme vigenti di competenza nonché della idoneità tecnologica allo scopo di cui è destinato.

Questa dichiarazione ha una validità a partire dalla data sotto riportata e sarà debitamente sostituita se interverranno cambiamenti nella produzione/formulazione del materiale o se i riferimenti legislativi saranno modificati e aggiornati in modo da richiedere una nuova verifica ai fini della conformità.

Civate, 24/02/2026

Morganti S.p.A.

Sandro Morganti

Legale Rappresentante

MORGANTI S.p.A.
Via Alla Santa, 11 - 23862 CIVATE (LC)
Tel. 0341.215411
Sede Leg.: Via S. Egidio, 12 - 23900 LECCO
P. I. 00232520130